

**Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób
z Niepełnosprawnością „Szlakiem Tęczy”**

z siedzibą:

ul. Osiedlowa 72; Rusiec, 05-830 Nadarzyn



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2019

Naszą misją jest wszechstronna pomoc osobom z niepełnosprawnością i ich rodzinom aby zapewnić im godne i pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

*Starajmy się tak postępować i tak żyć,
by nikomu w naszej Ojczyźnie nie brakło dachu nad głową
i chleba na stole, by nikt nie czuł się samotny, pozostawiony bez opieki.
Św. Jan Paweł II*



KRS 0000336729

Dane podstawowe:

Od 01.01.2018 siedzibą Stowarzyszenia jest Osiedlowa 72, 05-830 Rusiec, lokal przy Szkole Podstawowej.

Dnia 09.09.2009 r. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem: **KRS 0000336729.**

Inne numery identyfikacyjne: NIP 5342430798, Regon 141999483

Rok obrotowy obejmuje okres od 01 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku

Funkcjonowanie Stowarzyszenia regulują:

- Statut Stowarzyszenia
- Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2342 i 2201, z 2018 r. poz. 62).
- Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. 2016 r. poz. 1817, 1948, z 2017 r. poz. 60, 573, 1909.)
- Ustawa Prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 r. **Dz.U. 2019 poz. 713**

Ponadto Stowarzyszenie jako osoba prawna i podatnik CIT działa w oparciu o stosowne ustawy podatkowe.

Nadzór nad działalnością Stowarzyszenia w oparciu o art. 28 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie sprawuje Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Skład Zarządu Stowarzyszenia:

Krystyna Dąbrowska – prezes Zarządu

Ilona Massalska – wiceprezes Zarządu

Agnieszka Krajewska – skarbnik Stowarzyszenia

Paweł Friedrich – sekretarz Stowarzyszenia

Bożena Kuta-Kępka – członek Zarządu

Zarząd nie otrzymuje wynagrodzenia za pracę na rzecz Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników etatowych, w realizowanych projektach biorą udział wolontariusze lub osoby wykonujące umowy zlecenie i o dzieło.

Działalność statutowa Stowarzyszenia Szlakiem Tęczy

Głównym celem Stowarzyszenia są działania na rzecz wyrównywania szans społecznych dzieci i osób z niepełnosprawnością, przestrzegania wobec nich praw człowieka i obywatela.

Cel ten realizujemy poprzez szczegółowe działania aktywizujące osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny w życiu społecznym poprzez organizację różnego typu zajęć, warsztatów, spotkań integracyjnych.

Organizujemy pomoc dla naszych niepełnosprawnych podopiecznych oraz członków ich rodzin w zakresie rehabilitacji, refundacji kosztów leczenia, która ma na celu polepszenie ich bytu. Poprzez rzecznictwo na rzecz podopiecznych i ich rodzin propagujemy w społeczeństwie poszanowanie dla osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałamy wykluczeniu społecznemu tej grupy społecznej.



Cele realizujemy dzięki szeroko pojętej współpracy z władzami państwowymi, samorządowymi, środkami masowego przekazu oraz innymi organizacjami.

Stowarzyszenie prowadzi **odpłatną działalność statutową** w zakresie zajęć rehabilitacyjnych dla podopiecznych (Integracja Sensoryczna, fizjoterapia, zajęcia z psychologiem i z neurologopedą). Przychód z działalności odpłatnej służy wyłącznie prowadzeniu działalności pożytku publicznego.

Przychody z działalności odpłatnej w całości pokrywają jej koszty. W roku 2019 r. wynik na działalności statutowej odpłatnej wykazał 30 735,04 zł.

W roku 2019 Stowarzyszenie zrealizowało następujące projekty:

- W ciągu całego roku były prowadzone zajęcia terapii Integracji Sensorycznej, spotkania z psychologiem dla rodzin potrzebujących.
- Dzięki hojności firm



mogliśmy w tym roku objąć pomocą psychologiczną i terapią SI oraz rehabilitacją, wiele rodzin zmagających się z niepełnosprawnością dziecka. Dla każdego rodzica informacja o chorobie dziecka jest wielką traumą, a czasem tych problemów dokłada nam jeszcze świat zewnętrzny: zderzenie ze służbą zdrowia, edukacją czy zwykłą prozaiczną ekonomią dnia codziennego. Firma **Hetman** podpisując z nami umowę na regularne zasilanie środkami finansowymi dała nam możliwość bezpiecznego prowadzenia tego dzieła. Natomiast od Fundacji PZU otrzymaliśmy dotację na prowadzenie zajęć z naszymi podopiecznymi w ramach projektu „Oswajamy świat pokonując przeszkody”, projekt zakończono 22 czerwca 2019 r. i rozliczono prawidłowo – dotacja na cały projekt wyniosła 50 000,00 PLN. Dziękujemy z całego serca.

- W tym roku również dzięki **Fundacji EY**, nasi podopieczni dostali prezenty od Fundacji EY Mikołajów.
- Firma **Makroconcert** podarowała nam bilety na fantastyczne przedstawienie pt. Lord of the dance, oraz na Jezioro Łabędzie w wykonaniu MCB. Dzięki uprzejmości firmy Makroconcert wolontariusze stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” kwestowali podczas koncertów gwiazd muzyki rozrywkowej na Torwarze w Warszawie. Zebrane datki przeznaczone zostały na zasilenie działalności statutowej Stowarzyszenia. Kwestowanie prowadzone było w ramach Zbiórki Publicznej „Ku sprawności i samodzielności nr 2019/150/OR.
- W styczniu 2019 r. odbył się charytatywny koncert kolęd w wykonaniu młodzieży ze szkoły podstawowej w Ruścu.

W 2019 roku Stowarzyszenie zrealizowało następujące projekty:

- **Projekt „Oswajamy świat pokonując przeszkody”**
Kontynuowaliśmy projekt z dotacji Fundacji PZU.
Projekt trwał od 01-10-2018 r. do 22-06-2019 r. Projekt zrealizowaliśmy i prawidłowo rozliczyliśmy. Cała dotacja wynosiła 50 000,00 PLN.



➤ **NIEBIESKA IMPREZA INTEGRACYJNA**

współorganizowana przez lokalną społeczność i Stowarzyszenie „Szlakiem Tęczy”, z aukcją na rzecz naszego Stowarzyszenia.

Zebrano 3 877,00 PLN (nr zbiórki 2019/150/OR.)



- Niebieski Pruszkowski Spacer dla Autyzmu – 3.04.2019r. – członkowie „Szlakiem Tęczy” również brali w nim udział;



- **Integracyjne Warsztaty Wakacyjne „Naładuj akumulatory tęczą energią” VI edycja** 29.VII.2019– 16.VIII.2019r. dofinansowane z budżetu Gminy Nadarzyn w kwocie 12 400,00 PLN. Organizowaliśmy je w Szkole Podstawowej w Ruścu.



Zadanie zostało wykonane i rozliczone prawidłowo. Integracja dzieci zdrowych z dziećmi z niepełnosprawnością podczas wspólnej, wakacyjnej zabawy jest nauką tolerancji i poszanowania osób słabszych w sposób naturalny, bez moralizowania i pouczania. Efekty zadziwiały samych organizatorów.

➤ **VI Wakacyjne Warsztaty Terapeutyczne dofinansowane z dotacji Powiatu Pruszkowskiego**



Umowa nr BZ/6/2019/RB/U27, realizowane w terminie 15-07-2019 do 10-09-2019 r.

Kwota dotacji 20 000,00 PLN.

Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone prawidłowo. Wakacyjne Warsztaty Terapeutyczne przyczyniły się w dużej mierze do złagodzenia negatywnych skutków wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych. W środowisku wiejskim, w którym żyją nie ma żadnej oferty, która byłaby podobna do zrealizowanej, dedykowanej dzieciom i osobom z niepełnosprawnościami.

- **V Bieg Charytatywny – Pobiegnij z nami po sprawność** Umowa nr BRZ/6/2019/RB/U26. Dotacja starostwa powiatowego wyniosła 6 000,00 PLN. Dzięki takim akcjom propagujemy zdrowe spędzanie czasu, promujemy nasze Stowarzyszenie w środowisku, ale również pozyskujemy darczyńców, którzy wspomagają nasze działania statutowe.



- **Wolontariat:** współpracujemy z młodzieżą nadarzyńskiego liceum ogólnokształcącego na terenie naszej gminy. Bardzo chętnie włącza się do wolontariatu młodzież z VIII klas szkół podstawowych z terenu Gminy Nadarzyn. Jesteśmy na terenie naszej Gminy organizacją najintensywniej współpracującą z wolontariuszami. Młodzież pomagała przy organizacji i zabezpieczeniu biegu charytatywnego, służyła pomocą przy kiermaszach, warsztatach, przy kwestowaniu czy też roznoszeniu ulotek. Mamy już zadeklarowanych wspaniałych wolontariuszy, ludzi aktywnych, zaangażowanych w życie lokalnej społeczności. Serdecznie dziękujemy im za zaangażowanie, serce i poświęcony czas.



Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Magdaleny Drzewuckiej oraz Małgorzaty Nowak, które opiekują się tą wspaniałą grupką młodzieży.

- Kontynuujemy współpracę z paniami – wolontariuszkami z Koła Podmiejskich Gospodyń Wiejskich ze Starej Wsi oraz z Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury. Panie te bardzo wspierają nas w warsztatach rękodzieła, w wykonywaniu różnych ozdób świątecznych i w kwestowaniu:



Organizacją wolontariatu w Stowarzyszeniu zajmuje się Ewa Kapuścik. Wszystkich chętnych do pracy wolontariackiej serdecznie zapraszamy.

*„Wolontariusz nie otrzymuje wynagrodzenia,
bo jego praca jest bezcenna*

- W roku 2019 zostały przeprowadzona zbiórka publiczna **2019/150/OR „Ku sprawności i samodzielności”**, w celu pozyskania środków na rehabilitację naszych podopiecznych– zbiórka trwała cały rok i rozliczona prawidłowo – pozyskaliśmy łącznie 20 715,96 PLN. W ramach zbiórki Stowarzyszenie zorganizowało kiermasze świąteczne, na których sprzedawane były ozdoby świąteczne wykonane przez naszych podopiecznych, ich rodziców i wolontariuszy na Warsztatach Rękodzieła:



- SHOM (Spouses of Heads of Mission (Warsaw) (czyli SHOM to skrót od małżonków szefów misji) Do tej właśnie Organizacji Stowarzyszenie „Szlakiem Tęczy” aplikowało o wsparcie. W związku z tym w dniu 11 września 2019 r. odwiedzili nasze Stowarzyszenie przedstawiciele SHOM.



Była to pani Ambasadorowa z Łotwy: pani Daiga Bondare, pani Ambasadorowa z Estonii: pani Liis Roger oraz pan Shane Keating z Irlandii. To dla nas wielki zaszczyt gościć przedstawicieli SHOM w naszym Stowarzyszeniu. Mogliśmy zaprezentować szacownym gościom dorobek Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” oraz nakreślić zakres naszej działalności statutowej. Nasi goście byli pod pozytywnym wrażeniem tego, co widzieli u nas, byli również pod wrażeniem determinacji członków Stowarzyszenia, którzy się nie poddają i dążą do realizacji założonych celów.

- **„Mniej marnujesz ziemię ratujesz”**- Festyn o niemarnowaniu żywności; Stowarzyszenie „Szlakiem Tęczy” zorganizowało go we współpracy ze Stowarzyszeniem JASPIS oraz z wolontariuszami z Firmy Kurierskiej UPS Polska w sobotę 28.09.2019 r, w Szkole Podstawowej w Nadarzynie ul. Siłarskich 4. Festyn był częścią większego projektu dotowanego przez Fundację UPS z USA. Rozliczenie projektu nastąpi w 2020 roku.

KRS

0000336729



Plany działania na najbliższy rok

W roku 2020 z pewnością będziemy podejmować działania mające na celu dalszą integrację społeczności z osobami z niepełnosprawnością.

Dlatego planujemy warsztaty, kiermasze, spotkania, szkolenia.

- Trwają zajęcia rehabilitacyjne dla podopiecznych oraz spotkania terapeutyczne z psychologiem.
- Nieustannie aplikujemy do różnych instytucji i Fundacji, aby pozyskać środki na całościowy (holistyczny) program terapeutyczny dla wszystkich naszych podopiecznych.
- W ramach terapii antystresowej i anty-zmęczeniowej dla Rodzin ze Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” Zarząd czyni wszelkie starania, aby pozyskać środki finansowe na umożliwienie wyjazdów wakacyjnych dla naszych podopiecznych razem w rodzinami.
- Od września 2020 r. chcemy uruchomić salę do Fizykoterapii z UGUL-em, na ten cel pozyskaliśmy dotację z SHOM.

Dysponujemy doświadczeniem, zasobami kadrowymi, pomysłami i wiedzą. O potrzebne środki finansowe w tym roku również będziemy aplikować do różnych instytucji zarówno samorządowych jak i biznesowych. Ze względu na pandemię pewnie będzie trochę trudniej. A jednak...

My mamy chęci, pomysły, siły do działania, wolę walki o lepsze jutro naszych podopiecznych. Ale bez ludzi wielkiego serca, którzy zechcą nam pomagać w pomaganiu nic nie zdziałamy!!!!

Jeśli chcesz pomóc nam pomagać:

- zostań wolontariuszem
- wspomóż nas darowizną - na konto Bank Spółdzielczy Biała Rawska,

rachunek nr: 63 9291 0001 0190 0936 2000 0010

- pamiętaj o nas rozliczając roczny PIT

Zarząd Stowarzyszenia Szlakiem Tęczy

Rusiec '2020

*Krzysztof Dębczak - prezes
Paweł Friedman - sekretarz
Bożena Kuta - Kopia
Krzysztof Topielec*

**STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ SZLAKIEM
TĘCZY**

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2019** do **31.12.2019**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ SZLAKIEM TĘCZY

Siedziba: RUSIEC OSIEDLOWA 72, 05-830 NADARZYN

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP 5342430798

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS 0000336729

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzone za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019

4. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Nazwa jednostki: STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ "SZLAKIEM TĘCZY"

2. Adres siedziby: OSIEDLOWA nr 72, 05-830 NADARZYN

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki:

- STOWARZYSZENIE

4. Sąd lub inny organ prowadzący rejestr:

SĄD REJONOWY DLA M. ST. WARSZAWY KRS nr KRS0000336729

5. Czas trwania jednostki jest nieograniczony.

6. Okres objęty sprawozdaniem finansowym od 2019-01-01 do 2019-12-31 roku.

7. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe, a co za tym idzie niniejsze sprawozdanie nie zawiera danych łącznych.

8.1. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

8.2. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez jednostkę.

9. Sprawozdanie finansowe nie zostało sporządzone za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie.

10. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego, w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:

10.1. Do środków trwałych przyjmuje się składniki majątku spełniające definicję

ustawową, których wartość dodatkowo jest wyższa niż 3 000,00 zł.

W przypadku gdy wartość środka trwałego nie przekracza wartości 3 000,00 zł jednostka dokonuje jednorazowego odpisu amortyzacyjnego:

- w miesiącu następnym po miesiącu przyjęcia do używania.

10.2. Środki trwale amortyzowane są metodą liniową w oparciu o przewidywany okres ich użytkowania. Stosowane stawki amortyzacyjne dla środków trwałych są następujące:

- inne środki trwale 14001,35

Pozostałe zasady amortyzacji środków trwałych:

LINIOWA - ODPISY MIESIĘCZNE

10.3. Do wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się składniki majątku spełniające definicję ustawową, których wartość dodatkowo jest wyższa niż zł.

10.4. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w oparciu o przewidywany okres ich użytkowania.

Stosowane stawki amortyzacyjne dla WNiP są następujące:

10.5. Należności wykazywane są w bilansie w wartości nominalnej:

- pomniejszonej o odpis aktualizujący ich wartość.

10.6. Odpisy aktualizujące tworzy się według następujących zasad:

10.7. Rezerwy na przewidywane koszty do poniesienia w przyszłości, wynikające ze zdarzeń dotyczących roku obrotowego tworzone są w ciężar odpowiednich kosztów działalności operacyjnej lub finansowej, zgodnie z ich charakterem i w sposób określony w Krajowym Standardzie Rachunkowości nr 6.

10.8. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

Stowarzyszenie stosuje następujące uproszczenia:

1. Wycenia materiały i towarów w cenie zakupu, zamiast w cenie nabycia, a produkcji w toku - o przewidywanym czasie wykonania krótszym niż 3 miesiące - w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia lub tylko materiałów bezpośrednich bądź niewycenianie jej w ogóle,
2. Nierozliczanie przychodów i kosztów z tytułu wykonywanych długoterminowych niezakończonych usług, zgodnie z przepisami art. 34a i art. 34b ustawy o rachunkowości, jeżeli udział przychodów z niezakończonych usług na dzień bilansowy nie jest istotny w całości przychodów operacyjnych okresu sprawozdawczego,
3. Odpisywanie wartości aktywów obrotowych bezpośrednio w koszty w momencie ich nabycia lub wytworzenia jednostki, które za poprzedni rok obrotowy nie przekroczyły 2 z 3 wielkości,
4. Klasyfikowanie umów leasingu według kryteriów określonych przepisami ustawy o podatkach dochodowych zamiast zasad z art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowości,
5. Zaniechanie ustalania rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego,
6. Uwzględnianie kosztów stałych przy wycenie zapasu produktów, niezależnie od poziomu wykorzystania normalnych zdolności produkcyjnych,
7. Stosowanie do wyceny instrumentów finansowych wyłącznie przepisów ustawy o rachunkowości, zamiast właściwego rozporządzenia Ministra Finansów.

Ustalenia wyniku finansowego:

Zasady ustalania wyniku finansowego Stowarzyszenia.

Zgodnie z art. 42 ust.1 Ustawy na wynik finansowy Stowarzyszenia składa się:

- wynik działalności statutowej Stowarzyszenia, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,
- wynik z operacji finansowych,
- wynik na operacjach nadzwyczajnych,

- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i płatności z nim zrównanych

Wynik z działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami uzyskiwanymi przez Stowarzyszenie, a kosztami działalności operacyjnej obejmują wydatki na cele statutowe.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie porównawczym oraz w układzie kalkulacyjnym.

Ewidencja kosztów w układzie rodzajowym prowadzona jest na kontach zespołu 4 „Koszty według rodzajów i ich rozliczanie” z podziałem na pozycje:

- amortyzacja,
- zużycie materiałów i energii,
- usługi obce,
- wynagrodzenia,
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia,
- podatki i opłaty,
- pozostałe koszty proste,

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Przy dokonaniu wyboru zasad i metod oraz sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych spośród dopuszczonych ustawą, dostosowując je do potrzeb jednostki, zachowano:

1. Zasadę rzetelnego obrazu wynikającą z zapisów księgowych,
2. Zasadę ciągłości,
3. Zasadę współmierności – memoriału,
4. Zasadę kosztu historycznego uwzględniając zasadę ostrożnej wyceny
5. Zasadę komplementarności

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

6. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy

BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. Aktywa trwałe	11 247,10	15 001,35
I. Wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	10 247,10	14 001,35
III. Należności długoterminowe		
IV. Inwestycje długoterminowe	1 000,00	1 000,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
B. Aktywa obrotowe	108 608,70	122 144,51
I. Zapasy		
II. Należności krótkoterminowe		7 796,38
III. Inwestycje krótkoterminowe	108 608,70	114 348,13
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy		
AKTYWA RAZEM	119 855,80	137 145,86

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. Fundusz własny	113 803,18	134 076,93
I. Fundusz statutowy	28 888,96	28 888,96
II. Pozostałe fundusze		
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	105 187,97	38 889,61
IV. Zysk (strata) netto	-20 273,75	66 298,36
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 052,62	3 068,93
I. Rezerwy na zobowiązania		
II. Zobowiązania długoterminowe		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	6 052,62	2 068,93
IV. Rozliczenia międzyokresowe		1 000,00
PASYWA RAZEM	119 855,80	137 145,86

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej	192 805,31	218 123,93
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	162 070,27	192 502,01
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	30 735,04	25 621,92
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej		
B. Koszty działalności statutowej	213 101,81	152 384,95
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	146 503,35	59 462,76
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	34 807,14	68 626,13
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	31 791,32	24 296,06
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B)	-20 296,50	65 738,98
D. Przychody z działalności gospodarczej		
E. Koszty działalności gospodarczej		
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)		
G. Koszty ogólnego zarządu		
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G)	-20 296,50	65 738,98
I. Pozostałe przychody operacyjne		461,48
J. Pozostałe koszty operacyjne		20,00
K. Przychody finansowe	22,75	117,90
L. Koszty finansowe		
M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)	-20 273,75	66 298,36
N. Podatek dochodowy		
O. Zysk (strata) netto (M – N)	-20 273,75	66 298,36

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-20 273,75	66 298,36
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	192 828,06	218 123,93
Pozostałe	192 828,06	218 123,93
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:		
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym		
K. Podatek dochodowy		

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Lipka - Dębowiec
Stano, Prasański
Bożena Utk - Kępa
Paweł Friedrich
Agnieszka Kroyasła
Robert K-jel

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

1. Środki trwałe

W 2019 roku Stowarzyszenie nie nabywało środków trwałych.

2. Wartości niematerialne i prawne.

W 2019 roku Stowarzyszenie nie dokonała zakupów i umorzeń WNiP.

3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych:

Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizujących środki trwałe.

4. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw jakie przysługują:

Nie występują

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:

Nie występują

6. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

W roku obrotowym nie wystąpiły zmiany w kapitale zapasowym ani rezerwowym.

7. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń:

Na majątku jednostki nie ustanowiono żadnych zabezpieczeń.

8. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie:

8.1. Rozliczenia bierne długoterminowe:

nie wystąpiła na koniec roku.

9. Składniki aktywów i pasywów, które wykazywane są w więcej niż jednej pozycji bilansu oraz jego powiązania między tymi pozycjami:

nie występują

10. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

Jednostka nie posiada zobowiązań warunkowych, nie dokonała żadnych gwarancji ani poręczeń wobec innych podmiotów ani osób trzecich.

11. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizujących środki trwałe.

12. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizujących zapasy.

13. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

W jednostce nie zaniechano prowadzenia żadnego rodzaju działalności, ani też nie planuje się jej zaprzestania w przyszłym roku obrotowym.

14. Wartość odsetek i różnic kursowych, która powiększyła cenę nabycia towarów i koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym wyniosła 0 zł

15. Inne informacje

1. Opis charakteru i celu gospodarczego zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Jednostka nie zawarła takich umów.

2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane i inne określone w zał. do ustawy o rachunkowości wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji.

Jednostka nie zawarła takich transakcji.

3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym, z podziałem na grupy zawodowe:

Jednostka nie zatrudniała w roku obrotowym osób na umowę o pracę.

4. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkie zobowiązania wynikające z emerytur świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

nie wystąpiły

5. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy z tytułu:

Jednostka nie wypłacała takich wynagrodzeń.

6. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

- art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1876, 2361 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62, 106 i 138), nie występują.- art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach

oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2065, 2486 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62, 106 i 138).

Nie występują.

16. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju:

Nie wystąpiły takie zdarzenia.

17. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły takie zdarzenia.

18. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym

oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyn

Nie dokonano takich zmian.

19. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Dane sprawozdania za rok ubiegły są porównywalne z wykazanymi za rok sprawozdawczy.

20. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia,

Nie wystąpiły tego rodzaju przedsięwzięcia.

21. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Nie wystąpiły tego rodzaju transakcje.

22. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki:

Jednostka nie posiada takich udziałów.

23. Inne informacje niż wymienione powyżej mogące w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Jednostka ujawniła wszelkie informacje mogące istotnie wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki w innych częściach sprawozdania finansowego.

21. Sposób wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego (statutu organizacji pożytku publicznego) od osób fizycznych:

W 2019 roku Stowarzyszenie wydatkowało 21.209,01 zł z podatku z deklaracji rocznej PIT na rzecz organizacji OPP. Podopieczni stowarzyszenia wydatkowali środki w kwocie 16.021,27 zł, na:

1. Rehabilitację – 480 zł
2. Usługi medyczne i zaopatrzenie medyczne – 6.209,27 zł
3. Sprzęt rehabilitacyjny – 8.532 zł
4. Inne – 800 zł

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, kwota 5.187,74 zł została wydatkowana na cele statutowe min. dofinansowanie rehabilitacji.